Generalversammliung CAAA 2020

Traktanden

1.

2.

Begrussung
Protokoll der GV 2019
Jahresbericht des Prasidenten
Berichte des Vorstandes
Realisierte Projekte 2019 und aktueller Stand

ii.  Weitere Projektschritte in nachster Zeit
Jahresrechnung und Revisionsbericht 2019, Abnahme und Entlastung des Vorstands
Antrage

Wahlen: Wiederwahl und Neuwahl des Vorstands (N. Sarraj, A. Ludwig, A. Collazzo)
Nadia K&agi und Florian Riesen scheiden aus dem Vorstand aus
Amanda Zitt und Tanja Steeg stellen sich zur Neuwahl

und der Revisoren (S. Brogli, Dr. L. Jenny)
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Zahlen / Daten / Fakten

Projektbesuche(r) Finanzen

N

\
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 \

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

= Besuche e Personen

Investitionen/Tsd. Einnahmen/Tsd. Aktiva/Tsd.

Jahr 2007 | 2008 | 2009 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 | 2018 | 2019
Besuche 3 3 5 3 3 4 3 4 5 5
Personen 4 4 8 6 3 14 6 8 15 12

Investitionen/Tsd. || 40 75 11 13 65 15 2
Einnahmen/Tsd. 62 34 17 89 52 40 27
Aktiva/Tsd. 22 95 9) 29 23
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5. Jahresrechnung und Revisionsbericht 2019

Abnahme und Entlastung des Vorstands

CAAA

Les Collégi et leurs Amis
Jahresrechnung 2019

Bilanz per 31. Dezember 2019

Aktiven

Kasse
Fostfinance CHF
Pastfinance USD
Bank UES

Passlven
“orausbezahita Mitglisdarbeitrége
Werginsvermégen 2838457
Worschlag

Erfolg per 31, O
Ertrag

Witgliedert=itrége

Spendan

Spendan Schule Gassacher
Spencen Nicolas Samraj
Spenden C.Haab
Firanzertrag

Total Ertrag

Rickschlag ¢ - Varschlag

Aufwand

Mdijani

Makunduchi
Wahrungsdifferenzen/Spasen
Diverser Aufwand
Biromaterial

Zertifizierurg ZEWD
Werbeaufwand
Werbednicka

Bank- u. Postfinancespesen
Tatal Aufwand

24508 64

CHE

228000
31687.81
38231
18°031.08
53°291.21

0.00

53291.21

53281.21

238000
Z¥ERS.OT
0.co

0.co

o.oa

000
26°275.07

2480864

14368.43

0.00
0.00
Q.00
40.00
0.00
1184.70
a.00
aca

14373

1°368.43

.00
14746 BY
TaEs

1356378

28°384.57

26'384.57
28'384.57

250.00
2075334
5'500.00
01900
500000
0.00
39'542,34
-24 03676
16'505.58

0.00
14708.05
0.co

o0.oa

0.00

558 50
.00

.00
265.03

15'505.58

Geldflussrechnung per 31.12.2019
CHF

Einnahmen
Mitgliederbeitrage 2'380.00
Spenden 23°885.07
Spenden Schule Gassacher 0.00
Spenden Nicolas Sarraj 0.00
Spenden C.Haab 0.00
Spenden Schweiz. Jugendherbergen 0.00
Finanzertrag 0.00

26°275.07
Ausgaben
Ndijani 0.00
Makunduchi 0.00
Diverser Aufwand 40.00
Blromaterial 0.00
Zertifizierung ZEWO 1'184.70
Werbeaufwand 0.00
Werbedrucke 0.00
Bank- u. Postfinancespesen 143.73

Varjahr

860.00
20'763.34
5'600.00
7'018.00
5'000.00
0.00

0.00
39'542.34

0.00
14'708.05
0.00

0.00
538.50
0.00

0.00
269.03

1'368.43

Abnahme Liquide Mittel

Zunahme Liquide Mittel 24'906.64

15°505.58

24°036.76

Nachweis:

Liquide Mittel per 1.1.2019
Ab- ! Zunahme Liguide Mittel
Liquide Mittel per 31.12.2018

28'384.57

53'291.21

24'906.64

4'347.81
24'036.76
28'384.57

Bericht der Revisionsstelle zur Jahresrechnung 2019 an die Mitgliederversammiung
des CAAA

Sehr geehrte Damen und Herren

Auftragsgemass haben wir eine Review (priferische Durchsicht) der Jahresrechnung (Bilanz, Be-
triebsrechnung, Rechnung Uber die Verdnderung des Kapitals und Anhang) des CAAA fir das am
31. Dezember 2019 abgaschlossene Geschéaftsjahr vorgenommen. In Ubereinstimmung mit Swiss
GAAF FER 21 unterlisgen die Angaben im Leistungsbericht keiner Prifungspflicht des Wirt-
schaftsprifers

Fur die Aufstallung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 ist der Vor-
stand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Be-
richt Uber die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Prifungsstandard 910. Danach ist eine Review so zu
planen und durchzufihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt wer-
den, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Prifung. Eine Review besteht haupt-
sachlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sowie analytischen Prifungs-
handlungen in Bezug auf die Jahresrechnung zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review,
nicht aber eine Prifung durchgefihrt und geben aus diesem Grund kein Prifungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen misstan,
dass die Jahresrechnung kein den tatsdchlichen Verhaltinissen entsprechendes Bild der Vermi-
gens-, Finanz- und Ertrags in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 vermittelt und nicht Ge-
setz und Statuten entspricht.

Ferner bestatigen wir, dass die gemass Ausfihrungsbestimmungen zu Art. 12 des Reglements
liber das Zewo-Gltesiegel zu prifenden Bestimmungen der Stiftung ZEWO eingehalten sind.

Zirich, 31. Juli 2020

Fachmann im Finanz- und Rechnungswesen
mit eidg. Fachausweis




Jahresrechnung

CAAA

Les Collégiens Akadiens et leurs Amis Africains

Jahresrechnung 2019

Bilanz per 31. Dezember 2019

Aktiven

Kasse
Postfinance CHF
Postfinance USD
Bank UBS

Passiven
Vorausbezahlte Mitgliederbeitrage

Vereinsvermogen 28'384.57
Vorschlag 24'906.64

CHF

2'280.00

31'687.81

392.31
19031.09

53291.21

53291.21

Vorjahr
CHF

0.00
14'746.89
78.89

13'558.79

28384.57

28'384.57

Erfolgsrechnung per 31. Dezember 2019

Ertrag

Mitgliederbeitrage

Spenden

Spenden Schule Gassacher
Spenden Nicolas Sarraj
Spenden C.Haab
Finanzertrag

Total Ertrag

Ruckschlag / - Vorschlag

Aufwand

Ndijani

Makunduchi
Wahrungsdifferenzen/Spesen
Diverser Aufwand
Blromaterial

Zertifizierung ZEWO
Werbeaufwand
Werbedrucke

Bank- u. Postfinancespesen
Total Aufwand

53291.21

2390.00
23'885.07
0.00

0.00

0.00

0.00
26275.07

-24'906.64
1368.43

0.00
0.00
0.00
40.00
0.00
1184.70
0.00
0.00
143.73

28'384.57

860.00
20763.34
5'900.00
7'018.00
5'000.00
0.00
39'542.34

-24'036.7

15'505.58

0.00
14708.05
0.00
0.00
0.00
538.50
0.00

0.00
259.03

1:368.43

15'605.58




Jahresrechnung

Geldflussrechnung per 31.12.2019

Einnahmen

Mitgliederbeitrage

Spenden

Spenden Schule Gassacher
Spenden Nicolas Sarraj

Spenden C.Haab

Spenden Schweiz. Jugendherbergen
Finanzertrag

Ausgaben

Ndijani

Makunduchi

Diverser Aufwand
Blromaterial

Zertifizierung ZEWO
Werbeaufwand
Werbedrucke

Bank- u. Postfinancespesen

Abnahme Liquide Mittel

Zunahme Liquide Mittel

CHF

2390.00
23'885.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vorjahr

860.00
20'763.34
5'900.00
7°019.00
5000.00
0.00

0.00

26°275.07

0.00
0.00
40.00
0.00
1184.70
0.00
0.00
143.73

© 39'542.34

0.00
14708.05
0.00

0.00
538.50
0.00

0.00
259.03

1368.43

24'906.64

15505.58

24'036.76

Nachweis:

Liquide Mittel per 1.1.2019
Ab- / Zunahme Liquide Mittel
Liquide Mittel per 31.12.2019

28'384.57
24'906.64

4347.81
24'036.76

53291.21

28'384.57




Jahresrechnung

Bericht der Revisionsstelle zur Jahresrechnung 2019 an die Mitgliederversammlung
des CAAA

Sehr geehrte Damen und Herren,

Auftragsgemass haben wir eine Review (priiferische Durchsicht) der Jahresrechnung (Bilanz, Be-
triebsrechnung, Rechnung tber die Veranderung des Kapitals und Anhang) des CAAA fur das am
31. Dezember 2019 abgeschlossene Geschéftsjahr vorgenommen. In Ubereinstimmung mit Swiss
GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht keiner Prifungspflicht des Wirt-
schaftsprifers.

Fur die Aufstellung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 ist der Vor-
stand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Be-
richt Uber die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Priifungsstandard 910. Danach ist eine Review so zu
planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt wer-
den, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Priifung. Eine Review besteht haupt-
sédchlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sowie analytischen Prifungs-
handlungen in Bezug auf die Jahresrechnung zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review,
nicht aber eine Prufung durchgefuhrt und geben aus diesem Grund kein Prufungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mussten,
dass die Jahresrechnung kein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermé-
gens-, Finanz- und Ertrags in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 vermittelt und nicht Ge-
setz und Statuten entspricht.

Ferner bestatigen wir, dass die gemass Ausfuhrungsbestimmungen zu Art. 12 des Reglements
Uber das Zewo-Gutesiegel zu prifenden Bestimmungen der Stiftung ZEWO eingehalten sind.

Zurich, 31. Juli 2020

A

Simon Brogli
Fachmann im Finanz- und Rechnungswesen
mit eidg. Fachausweis




Generalversammliung CAAA 2020

6. Antrage

7. Wahlen: Wiederwahl und Neuwahl des Vorstands (N. Sarraj, A. Ludwig, A. Collazzo)
Nadia K&agi und Florian Riesen scheiden aus dem Vorstand aus
Amanda Zitt und Tanja Steeg stellen sich zur Neuwahl

und der Revisoren (S. Brogli, Dr. L. Jenny)
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ii.  Weitere Projektschritte in nachster Zeit
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Wahlen: Wiederwahl und Neuwahl des Vorstands (N. Sarraj, A. Ludwig, A. Collazzo)
Nadia K&agi und Florian Riesen scheiden aus dem Vorstand aus
Amanda Zitt und Tanja Steeg stellen sich zur Neuwahl

und der Revisoren (S. Brogli, Dr. L. Jenny)



